Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея

П Р И К А З

От 16.02.2021г.                                                                               №  68

Об организации образовательного процесса

 в период с 17 по 23 февраля  2021 года

На основании приказа МО и Н РА от 16.02.2021г № 469 «Об организации

образовательного процесса в образовательных организациях Республики Адыгея в период

с 17 по 23 февраля 2021 года», приказа УО администрации МО «Тахтамукайский район»

№ 72 от 16.02.2021г «О переходе на дистанционное обучение в период неблагоприятных

метеорологических условий», в целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и

здоровья обучающихся при неблагоприятных метеорологических условиях окружающей

среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  В период с 17 по 23 февраля  2021 года организовать образовательный процесс в 1 -

11 классах в МБОУ «СШ №27» а. Новая Адыгея в дистанционном режиме в

соответствии с Письмом МО и Н РА №8541 от 18.11.2020 года, Письмом

Минпросвещения РФ №ГД-2072/03 от 16.11.2020 года «О направлении

рекомендаций», Положением МБОУ «СШ № 27» а. Новая Адыгея  об организации

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных

технологий, Положением МБОУ «СШ №27» а. Новая Адыгея о формах, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся при

организации образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в период действия ограничительного

режима.

2. Зам. директора по УВР Панеш М.А., Ермоленко О.А. обеспечить ведение учета

результатов образовательного процесса в электронном журнале «Дневник.ру»;

3. Классным руководителям:

3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

форме обучения с 17 по 23 февраля 2021 года.

3.2. Ежедневно вести мониторинг отсутствующих обучающихся, из них

отсутствующих по болезни (грипп, ОРВИ, COVID-19), сдавать информацию

Ярмошевич М.В.

3.3. Проконтролировать наличие у обучающихся необходимой информации для

участия в видеоконференциях по учебным предметам (логины, пароли к Zoom).

4. Ярмошевич М.В. ежедневно до 9.00 вести мониторинг отсутствующих обучающихся и

передавать информацию в Управление образования.

5. Учителям-предметникам:

5.1. Учебные занятия проводить согласно утвержденного расписания с выполнением

всех санитарно-гигиенических требований к проведению уроков в режиме

дистанционного обучения.

5.2. Для обучающихся, не имеющих технических средств для организации

дистанционного обучения, обеспечить необходимые условия для выполнения

учебных программ.

5.3. Обеспечить своевременное размещение заданий в разделе «Домашнее задание» к

урокам и результатов проверок работ обучающихся в АИС «Электронный

журнал/Дневник.ру».

5.4. При проведении онлайн уроков не превышать продолжительность непрерывного

использования компьютера: для учащихся 1-6 классов – не более 30 минут, для

учащихся 7 – 11 классов – 35 минут.

5.5. Учителям, преподающим в 1- 8 классах ИЗО, музыку, физкультуру, технологию, в

10-11 классах физкультуру, ОБЖ, организовать уроки с 17 по 23 февраля в

электронном варианте (прикрепить к дневнику видеоуроки, презентации или

инструкции для выполнения задания).

5.6. Планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы

дистанционного обучения;

5.7. Внести необходимые  корректировки в технологические карты уроков в части

форм обучения (лекция, он-лайн консультация), технических средств обучения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Галамова М.А.